1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

   Số:

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

                   Đắk Nông, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về hoạt động hóa chất, an

toàn trạm nạp LPG vào chai trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG ĐẮK NÔNG

Căn cứ Quyết định số 42/2015/QĐ-UBND ngày 24/12/2015 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Luật Hóa chất ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 113/2017/NĐ-CP ngày 09/10/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất;

Căn cứ Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05/02/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh

doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;

Căn cứ Nghị định số 87/2018/NĐ-CP ngày 15/6/2018 của Chính phủ về kinh

doanh khí.

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BCT ngày 28/12/2017 của Bộ Công Thương

quy định cụ thể và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất và Nghị

định số 113/2017/NĐ-CP ngày 09/10/2017 của Chính phủ quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất;

Căn cứ Quyết định số 136/QĐ-SCT ngày 15/12/2021 của Giám đốc Sở Công

Thương về việc phê duyệt kế hoạch kiểm tra năm 2022;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý công nghiệp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về hoạt động

hóa chất, an toàn trạm nạp LPG vào chai trên địa bàn tỉnh Đắk Nông (có danh

sách đơn vị kiểm tra gửi kèm theo).

Lịch kiểm tra cụ thể Sở Công Thương sẽ thông báo bằng văn bản đến đơn

vị.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Trần Hữu Luận, Phó trưởng phòng Quản lý công nghiệp, Sở Công

Thương -  Trưởng đoàn;

2. Bà Trương Thị Mỹ Hoa, Chuyên viên Phòng Quản lý công nghiệp, Sở

Công Thương – Thành viên, kiêm thư ký Đoàn kiểm tra;

3. Bà Nguyễn Thị Bích Vân, Thanh tra viên Sở Công Thương – Thành viên.

2

4. Ông Tôn Thất Nhật Sinh, Chuyên viên Phòng Quản lý công nghiệp, Sở

Công Thương - Thành viên;

5. Ông Nguyễn Hồng Nhân, Chuyên viên Phòng Quản lý công nghiệp, Sở

Công Thương - Thành viên;

6. Mời đại diện Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Gia

Nghĩa nơi có đơn vị được kiểm tra đóng chân trên địa bàn làm thành viên Đoàn

kiểm tra.

Điều 3. Đoàn Kiểm tra có nhiệm vụ

 1. Xây dựng Kế hoạch tiến hành kiểm tra trình Giám đốc Sở phê duyệt;

 2. Tiến hành kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về hoạt

động hóa chất theo quy định của Luật Hóa chất ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Nghị định số 113/2017/NĐ-CP ngày 09/10/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất; Nghị định số

17/2020/NĐ-CP ngày 05/02/2020 của Chính Phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản

lý nhà nước của Bộ Công Thương; Thông tư số 32/2017/TT-BCT ngày

28/12/2017 của Bộ Công Thương quy định cụ thể và hướng dẫn thi hành một

số điều của Luật hóa chất và Nghị định số 113/2017/NĐ-CP ngày 09/10/2017

của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật

Hóa chất; kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn trạm

nạp LPG vào chai theo quy định của Nghị định số 87/2018/NĐ-CP ngày

15/6/2018 của Chính phủ về kinh doanh khí.

  - Thời kỳ kiểm tra: từ ngày 01/01/2021 đến ngày có Quyết định kiểm tra.

 - Giao Trưởng Đoàn kiểm tra chỉ đạo, theo dõi, giúp Giám đốc Sở xử lý

hoặc trình Giám đốc Sở xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của Đoàn kiểm

tra.

3. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 4. Trưởng Phòng Quản lý công nghiệp, Chánh Văn phòng Sở, các

ông (bà), cơ quan có tên tại Điều 2; thủ trưởng các đơn vị được kiểm tra và các

cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan về hoạt động hóa chất, an toàn trạm nạp

LPG vào chai có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Thanh tra tỉnh;

- UBND các huyện, TP Gia Nghĩa;
- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng: Thanh tra Sở, VP Sở;
- Lưu VT, QLCN.

                        GIÁM ĐỐC

                      Nguyễn Bá Út

3

DANH SÁCH ĐƠN VỊ KIỂM TRA

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-SCT ngày     /     /2022 của Sở

Công Thương tỉnh Đắk Nông)

Stt Tên đơn vị kiểm tra Địa chỉ

1 Công ty TNHH Đại Việt
Lô CN5, KCN Tâm Thắng, huyện Cư

Jút, tỉnh Đắk Nông

2

Công ty cổ phần nông sản

thực phẩm Quảng Ngãi –

Nhà máy tinh bột sắn Đắk

Song

Thôn 11, xã Nâm N’Jang, huyện Đắk

Song, tỉnh Đắk Nông

3
Chi nhánh Công ty TNHH

TMDV Đỗ Kim Thành

Thôn 5, xã Đắk R’Tih, huyện Tuy Đức,

tỉnh Đắk Nông

4
Hộ kinh doanh Bùi Văn

Long

Tổ dân phố 7, phường Nghĩa Phú,

thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông

5

Công ty cổ phần cấp nước

và phát triển đô thị Đắk

Nông

Số 04 Lê Duẫn, phường Nghĩa Tân,

thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông

6

Công ty Cổ phần Thương

mại và Dịch vụ Huân

Chương

Tổ 3, phường Nghĩa Đức, thành phố

Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T10:17:18+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Trương Văn Dũng<dungtv.sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-31T15:54:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T16:40:06+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Công thương<sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T16:40:10+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Công thương<sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T16:40:15+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Công thương<sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T16:40:25+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Công thương<sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T16:40:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Công thương<sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T16:40:37+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Công thương<sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T16:45:32+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Công thương<sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!